
SERVICIO MURCIANO DE SALUD. DETERMINACIÓN OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO 2023-LIBRE Y Pl.
DGRRHH, NOVIEMBRE DE 2023. PROPUESTA A MESA SECTORIAL DE SANIDAD
EL SALDO DE BAIAS DE PERSONAL FIJO SE EXTRAE DEL PERIODO 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

TASA DE REPOSICIÓN • Y DETERIKINACIÓN PUUAS OPE SMS 2023.LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA
SALDO

JUBILY EXCED. SIN REINS. CONCURSOS

TASA DE REPOSICIÓN EN

TURNO UBRE DEL 120K

PROPUESTA

GRUPO PROF. Y TIPO

PERSONAL

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

i Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

i Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

i Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

Al Facultativo

MTEGORtaS/OPCIONES

Admitían y Documentación Clínica
Aleigologla
Análisis Clínicos

Anatomía Patológica

Anestesiología y Reanimación

Anglologta y Clruata Vascular

Aparato Digestivo

Biología

Bloqufmlca Clínica

Caidlologla

Cirugía Cardiovascular

Cirugía General y del Aparato Digestivo
Cirugía Oral y Maxllofaclal

Cirugía Ortopédica y Traumatología
Cirugía Pedlitrica

Cirugfa Plástica, Estética y Reparadora
Cingla Torácica

Dermatología MédlcoOulrúrglca y Venero
Endocrinología y Nutrición
Fannacla

Farmacia Hospitalaria
Gerlatrfa

Hematología y H«mot»rapla

Inmunología

Laboratorio de GenéUca Clínica
Medicina de Familia de Atención Primarla
de Salud

Medicina de Urgencia» de Atención
Primarla

Medicina del Trabajo
Medicina Física y Rehabilitación
Medicina General

Medicina Intensiva

Medicina Interna

Medicina Nuclear

Medicina Preventiva y Salud Públca
Microbiología y Parasitología
Nufrología

Neumología

Neurocliugla

Neuroflslologla Clfnlca
Neurología

Obstetricia y Ginecología
Odontologla-Estomatologla de Equipo»
de Atención Primarla
Oftalmología

Oncología Médica

Oncología Radlotartplca

Otorrlnolarlnnologla

Pedlatriayus as especmcas (AE)

FALLEC. RESERVA PROV. DE
LAD

37

SALDO

BAJAS

PERSONAL

o

o

2

2

5

o

3

o

o

3

o

4

o

3

o

o

1

3

o

o

o

o

o

o

o

OPE UBRE

2023
OPE Pl
2023

2

10

80

10



Al Facultativo Pediatría de Equipos de Atención Primarla

Al Facultativo Psicología Clínica
Al Facultativo Pilqulatrfa
Al Facultativo Radlodlagnóatlco
Al Facultativo Radlofamurela

Al Facultativo Radiofísica Hospitalaria
Al Facultativo Reumatologla
Al Facultativo U anda HoapNalaria
Al Facultativo Urología
Al Facultativo Vcftorlnaria

TOTAL Al FACULTATIVO

A2 Sanitario Nutrldón Humana Dietética

A2 Sanitario Enfenmeria

A2 Sanitario Enlenneria de Salud Mental

A2 Sanitario Enfannerta del Trabfljo
A2 Sanitario Enténnerfa Familiar Comunitaria

Enhnnerla Obstétrico^ilnecológlc*
Matrón/a

A2 Sanitario Entérmerla Pediátrica

A2 Sanitario Ftolotarapla

A2 Sanitario Lo opadla
A2 Sanitario ptlca y Optometrfa

A2 Sanitario Terapia Ocupaclonal
TOTAL A2 SANITARIO

Ci Sanitario Hl lene Dental

Cl Sanitario Anatomía Patol lea

Cl Sanitario DlettUca y Nutrición

Ci Sanitario Docunmntadón Sanitaria

Cl Sanitario Laboratorio de Dlagnóatlco Clínico
Ci Sanitario Radlodiagnórtlco
Cl Sanitario Radioterapia
TALUSANrTARIO

Cz Sanitario Cuidados Auxiliares de Enfermaría

Cz Sanitario Auidllar Farmacia

C2 Sanitario Emeraenda» SanltariatfConductor

C2 Sanitario Eme ncla» Sanltariai/telaoperador
TOTAL C2 SANITARIO

Al No Sanitario Analista de Sistema»

Al No Sanitario Arquitectura

Al No Sanitario Física

Al No Sanitario In enterfa Industrial

Al No Sanitario Periodlata

Al No Sanitario Pmwnclón

Al No Sanitario Psicología

Al No Sanitario Superior de Admlnlstradoms

ALAINOSANFTARIO

A2 No Sanitario Analista de Apllcadones
Arquitectura Técnica

Documentadón

Geatlón Admlnlttntln

Ingeniería Técnica Industrial

Pmwnclón

Trab^o Sedal

138
1

1

100

A2 No Sanitario

A2 No Sanitario

A2 No Sanitario

A2 No Sanitario

A2 No Sanitario

A2 No Sanitario

TOTAL A2 NO SANITARIO

Cl No Sanitario Admlnlttnthni/a

Ci No Sanitario Reatauraclón

Cl No Sanitario Dellneaclón

Cl No Sanitario Infbnnádc*

TOTAL CIÑO SANITARIO

17
2

-1

-2

-7

10

o

3

1

o

o

1

1

o

108
o

141
1

1

o

3

14

3

3

8

3

150
4

o

4

5

3

1

1

4

-1

o

o

1

142
o

o

o

o

5

3

o

8

99
o

1

1

o

o

o

o

o

1

3

o

o

o

1

2

4

10
18
3

o

o

21

5

e

11

2

2

4

10



C2 No Sanitario

C2 No Sanitario

C2 No Sanitario

i No Sanitario

No Sanitario

C2 No Sanitario

G No Sanitario
C2 No Sanitario

C2 No Sanitario

C2 No Sanitario

C2 No Sanitario

Q No Sanitario

C2 No Sanitario

C2 No Sanitario
Cl No Sanitario

G No Sanitario

AlbaHllerfa

Amawnero

Aiixlllar Admlnlrtrnthm/a

Mantenimiento

Calefacción

Car ínterin

Cocina

Conducción

Cortura

Etoctricldad

Fontanaria

Oobemanto/a

Mecánica

Pelu uerfa

Pintura

Telefonía

Terapeuta Acxtln ul

F rafe

OTALC2 NO SANITARIO

E No Sanitario

E No Sanitario

E No Sanitario

E No Sanitario

E No Sanitario

E No Sanitario

Ayudante de Servlcloa
Celadorfa-Subaltemo/a

Lmmnderia

Llm lean

Pinche

Planchado

AL E NO SANITARIO

OTAL OFERTA PÚBLICA EMPLEO SMS 2023-UBRE Y Pl

RESUMEN OPE 2023-UBRE Y P. INTERNA

Al FACULTATIVO
Al NO SANITARIO
A2 SANITARIO
A2 NO SANITARIO

Cl SANITARIO

CIÑO SANITARIO

C2 SANITARIO

C2 NO SANITARIO

E NO SANITARIO

TOTALES

38

1

1

1

1

2

1

38
2

1

e

47

478

JUBIL.T
FALLEC.

96
3

145
4

13

19
106
45
47

478

6

1

2

EXCED.
SIN

RESERVA

16
1

7

8

2

2

2

7

2

47

-1

.1

REING.

PROV.

o

-1

.1
o

o

o

-2
-2

-1

-7

SALDO

CONCURSOS

-4
o

-9

.2

.7
o

o

o

o

-22

o

o

42
o

1

1

o

o

o

1

o

o

2

o

o

2

1

o

o

39
2

1

e

o

48

496

SALDO
ANTIS DEL

120K
108
3

142

10
a

21
108

50

48

496

OPE UBRE

2023

222
2

167
9

9

7

108
27
44
595

OPE Pl 2023

37
7

31
18
22
17

10

16
o

158

* Respecto de los sectores considerados como prioritarios, la tasa de reposición seri del 120 por den, conforme a la Ley
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023

El saldo de los concursos de traslado negativo Indica que ha habido una Incorporación neta de profesionales fijos al SMS (22),


