SERVICIO MURCIANO DE SALUD. DETERMINACIÓN OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO 2023-LIBRE Y PI. DGRRHH, NOVIEMBRE DE 2023. PROPUESTA A MESA SECTORIAL DE SANIDAD

EL SALDO DE BAJAS DE PERSONAL FIJO SE EXTRAE DEL PERIODO 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

TASA DE REPOSICIÓN EN

TASA DE REPOSICIÓN * Y DETERMINACIÓN PLAZAS OPE SMS 2023-LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA							PROPUESTA				
GRUPO PROF. Y TIPO PERSONAL	CATEGORÍAS / OPCIONES		EXCED. SIN RESERVA		SALDO CONCURSOS DE TRASLADOS	SALDO BAJAS PERSONAL FIJO 2022	OPE LIBRE 2023	OPE PI 2023			
A1 Facultativo	Admisión y Documentación Clínica					0					
A1 Facultativo	Alergología					0					
A1 Facultativo	Análisis Clínicos	2				2					
A1 Facultativo	Anatomía Patológica	2				2	2	1			
A1 Facultativo	Anestesiología y Reanimación	5				5	10				
A1 Facultativo	Angiología y Cirugía Vascular					0					
A1 Facultativo	Aparato Digestivo	1	2			3	7				
A1 Facultativo	Biologia					0					
A1 Facultativo	Bioquímica Clínica					0					
A1 Facultativo	Cardiología	3				3	4	3			
A1 Facultativo	Cirugía Cardiovascular					0					
A1 Facultativo	Cirugía General y del Aparato Digestivo	3	1			4	4	_			
A1 Facultativo	Cirugía Oral y Maxilofacial					0	19.0				
A1 Facultativo	Cirugía Ortopédica y Traumatología	3				3	6				
A1 Facultativo	Cirugía Pediátrica					0					
1 Facultativo	Cirugía Plástica, Estética y Reparadora					0	2				
A1 Facultativo	Cirugía Torácica	1				1	-				
A1 Facultativo	Dermatología Médico-Quirúrgica y Venere	2	1			3	6				
A1 Facultativo	Endocrinología y Nutrición	-				0	0	_			
	Farmacla	_				0					
A1 Facultativo	Farmacia Hospitalaria	-			_	0		_			
	Gerlatría					0					
A1 Facultativo	Hematología y Hemoterapia					0					
	Inmunología	_									
A1 Facultativo	Laboratorio de Genética Clínica					0					
A1 Facultativo	Medicina de Familia de Atención Primaria de Salud	37	8		-4	41	80	11			
A1 Facultativo	Medicina de Urgencias de Atención Primaria	3				3	10	6			
A1 Facultativo	Medicina del Trabajo					0		_			
1 Facultativo	Medicina Física y Rehabilitación	1				1	3				
A1 Facultativo	Medicina General	1				1		_			
A1 Facultativo	Medicina Intensiva	1				1	3	2			
1 Facultativo	Medicina interna	5				5	5	1			
A1 Facultativo	Medicina Nuclear					0	2	1			
1 Facultativo	Medicina Preventiva y Salud Púbica					0					
	Microbiología y Parasitología					0	3				
	Nefrología	1				1	2	_			
	Neumología	2				2	4				
	Neurocirugía		1			1	2				
	Neurofisiología Clínica	1				1	1	2			
	Neurología		1			1	4	- 4			
	Obstetricia y Ginecología	2				2	3	-			
A1 Facultativo	Odontología-Estomatología de Equipos de Atención Primaria	1				1	2	2			
	Oftalmología	1				1	4				
	Oncología Médica					0					
	Oncología Radioterápica					0	3				
	Otorrinolaringología	1		_			2				
	Pediatria y sus Áreas específicas (AE)	1				1	2	2			

A1 Facultativo	Pediatria de Equipos de Atención Primaria	9	1			10	14	4
A1 Facultativo	Psicología Clínica					0	3	
A1 Facultativo	Psiquiatria	- 3				3	5	- 1
A1 Facultativo	Radiodiagnóstico	1		1 1		1	6	
A1 Facultativo	Radiofarmarcia					0		
A1 Facultativo	Radiofisica Hospitalaria					0		
A1 Facultativo	Reumatología		1			1	3	
A1 Facultativo	Urgencia Hospitalaria	2		1 1		2	8	2
A1 Facultativo	Urología	1		1 1		1	3	
A1 Facultativo	Veterinaria			1 1		0		
TOTAL A1 FACUL	TATIVO	96	16	0	-4	108	222	37
A2 Sanitario	Nutrición Humana y Dietética					0		- 31
A2 Sanitario	Enfermería	138	4	-1		141	150	24
A2 Sanitario	Enfermería de Salud Mental	1				1	4	
A2 Sanitario	Enfermeria del Trabajo	1				1	0	
A2 Sanitario	Enfermeria Familiar y Comunitaria					0	4	1
	Enfermería Obstétrico-Ginecológica		_	1 - 1				
A2 Sanitario	(Matrón/a)	3	2		-2	3	5	1
A2 Sanitario	Enfermeria Pediátrica					0	3	4
A2 Sanitario	Fisioterapia	1	1		-7	-5		
A2 SanItario	Logopedia					0		
A2 Sanitario	Optica y Optometría					0		
A2 Sanitario	Terapia Ocupacional	1				1	1	1
TOTAL A2 SANITA	ARIO	145	7	-1	-9	142	167	31
C1 Sanitario	Higiene Dental		7.1			0	107	
C1 Sanitario	Anatomía Patológica					0		
C1 Sanitario	Dietética y Nutrición			-		0		
C1 Sanitario	Documentación Sanitaria			1		0	-	5
C1 Sanitario	Laboratorio de Diagnóstico Clínico	4	1			5	5	6
C1 Sanitario	Radiodiagnóstico	9	1	1	-7	3	2	11
C1 Sanitario	Radioterapia	-		\vdash		0	2	
TOTAL C1 SANITA		13	2	0		8	9	22
C2 Sanitario	Cuidados Auxiliares de Enfermería	100			:7			22
C2 Sanitario	Auxiliar Farmacia	100	1	-2		99	100	4
C2 Sanitario	Emergencias Sanitarias/Conductor	_		\vdash		0		
C2 Sanitario	Emergencias Sanitarias/Conductor Emergencias Sanitarias/teleoperador	6	1	\vdash		7	7	5
TOTAL C2 SANITA					1000	0	1	1
		106	2	-2	0	106	108	10
A1 No Sanitario	Analista de Sistemas	1		\vdash		1		
A1 No Sanitario	Arquitectura		1	-		1		
A1 No Sanitario	Física			\vdash		0		
A1 No Sanitario	Ingenieria Industriai					0		
A1 No Sanitario	Periodista					0		
A1 No Sanitario	Prevención			\vdash		0		
A1 No Sanitario	Psicología			\vdash		0		
A1 No Sanitario	Superior de Administradores	2		-1		1	2	7
TOTAL A1 NO SAM		3	1	-1	0	3	2	7.
A2 No Sanitario	Analista de Aplicaciones					0		
A2 No Sanitario	Arquitectura Técnica					0		
A2 No Sanitario	Documentación					0		
A2 No Sanitario	Gestión Administrativa	1	3		-1	3	3	2
A2 No Sanitario	Ingeniería Técnica Industrial	1				-1	1	2
A2 No Sanitario	Prevención		2	\perp		2		4
A2 No Sanitario	Trabajo Social	2	3		-1	4	5	10
TOTAL A2 NO SAI		4	8	0	-2	10	9	18
C1 No Sanitario	Administrativo/a	17	1			18	5	15
C1 No Sanitario	Restauración	2	1			3		
C1 No Sanitario	Delineación					0		
C1 No Sanitario	Informática					0	2	2

C2 No Sanitario	Albańileria					0		
C2 No Sanitario	Amacenero					0		
C2 No Sanitario	Auxiliar Administrativo/a	38	6	-2		42	25	16
C≥ No Sanitario	Mantenimiento					0		
Cz No Sanitario	Calefacción	1				1		
C2 No Sanitario	Carpinteria	1				1		
C2 No Sanitario	Cocina					0		
C2 No Sanitario	Conducción					0		
C2 No Sanitario	Costura					0		
C2 No Sanitario	Electricidad	1				1		
C2 No Sanitario	Fontanería					0		
C2 No Sanitario	Gobernante/a					0		
C2 No Sanitario	Mecánica	1	1			2	2	
C2 No Sanitario	Peluquería					0		
C2 No Sanitario	Pintura					0		
C2 No Sanitario	Telefonía	2				2		
C1 No Sanitario	Terapeuta (A extinguir)	1				1		
C2 No Sanitario	Fotografo					0		
OTAL C2 NO SAI	NITARIO	45	7	-2	0	50	27	16
E No Sanitario	Ayudante de Servicios				-	0		- 10
E No Sanitario	Celador/a-Subalterno/a	38	2	1		39	39	
E No Sanitario	Lavandería	2				2	2	
E No Sanitario	Limpleza	1				1		
E No Sanitario	Pinche	6				6	3	
E No Sanitario	Planchado					0		
OTAL E NO SANI	TARIO	47	2	-1	0	48	44	.0
OTAL OFERTA PL	ÍBLICA EMPLEO SMS 2023-LIBRE Y PI	478	47	-7	-22	496	595	158

RESUMEN OPE 2023-LIBRE Y P. INTERNA	JUBIL. Y FALLEC.	EXCED. SIN RESERVA	REING. PROV.	SALDO CONCURSOS	SALDO ANTES DEL 120%	OPE LIBRE 2023	OPE PI 2023
A1 FACULTATIVO	96	16	0	-4	108	222	37
A1 NO SANITARIO	3	1	-1	0	3	2	7
A2 SANITARIO	145	7	-1	-9	142	167	31
A2 NO SANITARIO	4	8	0	-2	10	9	18
C1 SANITARIO	13	2	0	-7	8	9	22
C1 NO SANITARIO	19	2	0	0	21	7	17
C2 SANITARIO	106	2	-2	0	106	108	10
C2 NO SANITARIO	45	7	-2	0	50	27	16
E NO SANITARIO	47	2	-1	0	48	44	0
TOTALES	478	47	-7	-22	496	595	158

^{*} Respecto de los sectores considerados como prioritarios, la tasa de reposición será del 120 por cien, conforme a la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023

El saldo de los concursos de traslado negativo indica que ha habido una incorporación neta de profesionales fijos al SMS (22),